

! アレルゲン情報に関するご注意

●食品表示基準により表示が義務付けられた特定原材料8品目、表示が推奨されている特定原材料に準ずるもの20品目、および魚介類の使用についての一覧です。

特定原材料8品目：えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生

特定原材料に準ずるもの20品目：アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

●特定原材料等を使用している場合、該当品目に「★」がついています。

●魚介類を含むたんぱく加水分解物、魚醤、魚醤パウダー、魚肉すり身、魚油、魚介エキスのいずれかを原材料として使用している場合、魚介類欄に「★」がついています。

●原料として使用していませんが、(1)または(2)の理由により微量に含むことがある特定原材料8品目(えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生)には「※」がついています。

(1)製造設備で※印の原材料を含む製品を製造

(2)原料の採取方法などにより※印の原材料が混入

●食物アレルギーがご心配の方は、医師等の専門家にご相談ください。

●2025年3月3日 現在の製造品情報です。原材料は変更になることがあります。ご購入、お召し上がりの際はお手元の商品の表示をご確認ください。

| 商品名 | 特定原材料 | | | | | | | | 特定原材料に準ずるもの | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-------|----|-----|----|----|---|---|-----|-------------|-----|----|-----|------|---------|---------|----|----|----|----|----|----|-----|----|----------|----|------|-----|------|-----|--|
| | えび | かに | くるみ | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | アーモンド | あわび | いか | いくら | オレンジ | カシューナッツ | キウイフルーツ | 牛肉 | ごま | さけ | さば | 大豆 | 鶏肉 | バナナ | 豚肉 | マカダミアナッツ | もも | やまいも | りんご | ゼラチン | 魚介類 | |
| アクアライトオーアールエス | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ベビーのじかん アクアライト りんご | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ベビーのじかん アクアライト 白ぶどう | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ベビーのじかん アクアライトWater りんご | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ベビーのじかん アクアライトWater 白ぶどう | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 飲みたいぶんだけ 粉末アクアライト | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ベビーのじかん アクアライト りんご 125ml x 3P | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |